
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЦЕНТР  ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

  

От      23.08.2022                                                                                                      № 302    

станица Роговская 

 

 

Об утверждении дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ на 2022-2023 учебный год 

 

На основании Закона РФ «Об образовании», Устава МБУДО ЦТ 

«Радуга», Положения о дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе МБУДО ЦТ «Радуга», учебного плана на 2022-

2023 учебный год, согласно решению педагогических советов от 15.04.2022 

Протокол № 6, от 30.08.2022 Протокол № 1, приказываю: 

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы в количестве - 81, из них 26 программ ПФДО, следующих 

направленностей: 

1.1. Художественная направленность (39 программ, из них 13 ПФДО): 

1. Креативное рукоделие 

2. Страна мастеров 

3. Обучение детей основам декоративно-прикладного творчества 

4. Волшебный мир оригами 

5. Умелые ручки 

6. Танцевальный калейдоскоп плюс 

7. Развивающая программа по эстрадному танцу плюс 

8. Мир творчества 

9. Волшебный занавес 

10.  Сказка в ладошках 

11.  Фантазеры 

12.  Азбука вязания 

13.  Волшебные петельки 

14.  Мир вязания 

15.  Тестовичок 

16.  Магия лепки 

17.  Работа с природным материалом 

18.  Рукодельница 

19.  Волшебный мир природы 

 



20.  Арт-клуб 

21.  Творческая мастерская 

22.  Звонкие голоса 

23.  Музыка. Движение. Ритм. 

24.  От ритма к танцу. 

25.  В мире танца. 

26.  Вальс о вальсе. 

 

ПФДО: 

1. Гармония 

2. Золушка 

3. Тестолепка 

4. Азбука квиллинга 

5. Радужный завиток 

6. Премьера 

7. Знакомство с эстрадным танцем 

8. Азбука эстрадного танца 

9. Волшебная трубочка 

10.  Живая речь 

11.  Веселый клубочек 

12.  Акварелька 

13.  Бумажная страна 

 

1.2. Социально-гуманитарная направленность (21 программа, из них 8 

ПФДО): 

1. АВС 

2. Игровой английский 

3. Английские задачки 

4. Ступеньки успеха 

5. Свет православия 

6. Православный калейдоскоп 

7. Свет миру 

8. Знайки 

9. Затейник 

10.  Калейдоскоп 

11.  Развивайка  

12.  Дорожная азбука 

13.  Знатоки ПДД 

 

ПФДО: 

1. Английский для маленьких полиглотов 

2. Планета краеведа 

3. Музей – школа патриотов 

4. По земле родной иду 

5. Нескучный английский 



6. Православный мир 

7. Азбука пешехода 

8. Юный патриот 

 

1.3. Физкультурно-спортивная направленность (6 программ, из них 2 

ПФДО): 

1. Мир шахмат 

2. Ритмика 

3. Ритм 

4. Импульс-гимнастика 

 

ПФДО: 

1. Спортивный калейдоскоп 

2. Спортивная карусель 

 

1.4. Естественнонаучная направленность (4 программы, из них 1 ПФДО): 

1. Зеленая планета 

2. Экомир 

3. Экология на каждый день 

 

ПФДО: 

1. Земля – наш общий дом 

 

1.5. Техническая направленность (7 программ, из них 2 ПФДО): 

1. Графика и 3-d моделирование 

2. Основы ракетомоделизма 

3. Ракетомоделизм 

4. Основы авиамоделизма 

5. Авиамоделизм 

 

ПФДО: 

1. 3-d моделирование 

2. Мультипликатор 

 
1.6. Туристско-краеведческая направленность (4 программы): 

1. Этнография 

2. Я – гражданин 

3. Патриот 

4. Музей для детей 

 
2. Педагогам осуществлять образовательный процесс в строгом 

соответствии с содержанием дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ, утвержденных настоящим приказом. 



3. Контроль за выполнение данного приказа  возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе МБУДО ЦТ «Радуга»                  

Т.С. Екимову. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор  МБУДО ЦТ «Радуга»                                       О.А. Тагинцева 

 

 


		2022-09-22T11:57:34+0300
	МБУДО ЦТ "РАДУГА"




